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priucipaliter:

Rigsraadet henstilles at skulle bestaaes
af to Afdelinger. Første Afdeling danness
af det ifølge Forordningen af 26de Juli:
1854 bestaaende soreløbige Rigsraads nu-:

værende Medlemmerz de skulle have Sæde’
i Rigsraadet for Livstidc Desforuden
assende de fire Landsdeles øverste Dom-»
stole hver to Medlemmer til Rigsraadetsj
første Afdeling; de have da Sæde ißigs-?
raadet, saalænge de ere Dommere. Rigsei
raadets første-Afdeling kan ikke opløfest
af Kongenz men de «20 Kongevalgtes Att;3

tal kan af Kongen forøges med indtil 10,’

valgte efter Bestemmelserne iForordningen
as 26de Juli 1854 omsdet soreløbige

Rigsraad. En saadan Forogelse medfører,
at ledigtblivende Pladser ikkeA kunne ud-

syldes med nye, saalænge de Kongevalgtes
Antal overskrider-20. —- Anden Afdeling
bestaaer’ af Afsendinge fra- Kongeriget
Danmarks Rigsdag, Hertugdommet Sles-

vigs Stændersorsamling, Hertugdommet
Holsteens Stænderforscimling og Hertug-
dømmer Lauenborgs Landdag efter det i

Forordningen af 26de Juli 1854 fastsatte

Forholdstal, »saaledes at det samlede An-

tal bliver ikke under 45 og’ ikke over-« 60

Medlemmer. Samtlige Valg foregaae

efter de -i Udkastet til Forfatningslov for
det danske Monarchies Fællesanliggender
og medfolgende Udkast til soreløbig Lov

om Valgene til Rigsraadet foreskrevne
Mindretalsvalg. Men de Valgte skulle
være Medlemmer as vedkommende Forsam-

linger, der vælge efter hver stn egen For-

retningsorden. Fra Rigsdagen vælges
lige mange fra Landsthing og iFolkething.
Anden Afdelings Medlemmer have Sæde

i Rigsraadet, saa længe de tillige have
Sæde i Landsdeelsfor-samlingen, alene med

Undtagelse af, at en Landsdeelssorfamling
opløses under-len Rigsraadsfamling. Over

Rigsraadets anden Afdeling har Kongen
uindskrænket Opløsningsret, imod at Lands-

deelsforsamlingerne inden-3 Maaneder ef-
ter Opløsningen vælge nyes Afsendinge.

Geheimestatsraadsmedlemmerne «og Mini-

strene kunne være Medlemmer af een af

begge Rigsraadets Afdelinger. Samtlige
Rigsraadsmedlemmer erholde, saa længe

Rigsraadet er samlet, et"dagligt Vederlag

af 3 Rd., foruden Godtgjorelse af Reise-

sotnkostningetu Rigsraadsasdelingernes ind-

byrdes Virksomhed ordnes foreløbigt i

Analogi med Grundlovens Bestemmelser
om Landsthing og"Folkethittg, indtil en

Lov senere ordner Forholdet.

som det af Nedenstaaende vil sees , blev«sor-

kastet med 82 Stemmer mod 9.

SomFølge af denne Afstemning var Resten

af Ændringsforflaget bortfalden.
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